
2Přistupuji ke všem stejně
S náměstkyní ministra obrany pro řízení sekce správy 
a řízení organizací MO jsme hovořili nejen o státních 
podnicích a dalších podřízených složkách

Získali opět akreditaci 6
V Náměšti nad Oslavou se konal v pořadí již třetí základní 
certifikační kurz předsunutých leteckých návodčích

Štěstí přeje připraveným 8
Začátkem října letošního roku začne 
v Armádě ČR působit výsadkový pluk

Minomety к záchraně biotopů 11
V Brdech začnou znovu cvičně střílet dělostřelci

Cyber Coalition 2019 12
Kybernetická letka Gripenů opět úspěšně 
ubránila naši republiku

Třináctka bude poslední 14
Strážní rota BAF v Afghánistánu končí letos 
na jaře třináctým kontingentem

Budoucnost záloh v AČR 18
Nové jednotky nejsou jedinou novinkou v oblasti záloh

Vojenská mobilita 22
Většina mostů v České republice byla v období 
po 2. světové válce projektována na hmotnost 
sovětské vojenské techniky

Součinnostní výcvik s policií 25
102. průzkumný prapor a URNA cvičily 
na Libavé a v Prostějově

Loňské nákupy a akvizice 26
Ministerstvu obrany se za loňský rok nepodařilo 
vyčerpat prostředky ve výši 2,6 mld. Kč

Záložníci pod lupou 28
Představujeme příslušníky aktivní zálohy 
a jejich profese

Sety budou modulární 30
Do roku 2023 získá Armáda ČR 
desetitisíce nových spacích pytlů

Armády (opět) zkoušejí„jetpacky" 32
Technika a výzbroj

SÁVO 35
Technika a výzbroj

„Nepotopitelné" čluny pro speciální síly 36
Technika a výzbroj

Pro milovníky sportu 38
Příslušníci resortu mohou využívat nově 
opravený sportovní areál v pražské Ruzyni

Military Death March 40
Strakoničtí vojáci chystají dálkový pochod, 
který připomene oběti druhé světové války

První mezi vojenskými piloty 42
Před sto lety vznikalo československé vojenské 
letectvo doslova na zelené louce

Rukávové znaky 45
Manuál vojenského profesionála

Patron právní služby 47
Generál Bohuslav Ečer získal u příležitosti 
101. výročí vzniku republiky in memoriam 
Rád Bílého Iva


